
 
 
 

                                        Istituto di Istruzione Superiore “Cellini - Tornabuoni” –  Firenze              
      Via Masaccio, 8   50136 Firenze    Tel. 055 2476833   Fax 055 2478997                                       

      www.cellini.fi.it    e-mail info@cellini.fi.it    C.F. 94076400483                                            
 

   ISTITUTO TECNICO   Settore Tecnologico     ISTITUTO PROFESSIONALE  Industria, Artigianato, Servizi Commerciali 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti  

digitali Prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015 
Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 

– 10 .8  – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” 
Sottoazione 10.8.1.A3  - Codice Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-16  

 
CUP E16J15003330007 
CIG 67333074B6 
 
 
Prot. n. 3346 - 4.1.r         Firenze, 15/07/2016 
 

All’albo dell’Istituto 
Agli Operatori economici invitati a 
presentare RDO n. 1265749 

 
 
Oggetto :  Proroga scadenza RDO n. 1265749 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTA  l’RDO 1265749 del 30/06/2015 prot. 3060 4.1.r; 
 
VISTA  la difficoltà rilevata da uno degli invitati alla RDO ad inserire, per motivi tecnici, l’offerta al 

MEPA entro l’ora di scadenza in data odierna alle 14; 
 
VISTA la Determina di questo ufficio prot. 2953 del 22/06/2016 con la quale si dava avvio alla 

procedura di acquisizione in procedura negoziata tramite MEPA ai sensi dell’art. 36 e 63 del 
D.Lgs 50/2016 per l’acquisto ed installazione di apparecchiature per la realizzazione di 
ambienti digitali di cui alla nota MIUR prot. n. AOODGEFID/5887 del 30 marzo 2016 di 
approvazione del progetto a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1. del PON “Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave” Sottoazione 10.8.1.A3  - Codice Progetto 
10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-16; 

 

http://www.cellini.fi.it/
mailto:info@cellini.fi.it


CONSIDERATO che nessuno dei fornitori invitati, individuati mediante avviso pubblico per la 
manifestazione di interesse, ha presentato offerta entro la scadenza delle ore 14 e che 
pertanto, in caso di proroga, il principio della massima partecipazione alla gara non confligge 
con il principio di parità di trattamento tra i concorrenti;  

 
CONSIDERATO che non è possibile, per motivi tecnici, inserire la proroga sul mercato economica 

della Pubblica Amministrazione,  
 

DECRETA 
 

- gli operatori economici destinatari della RDO n. 1265749 del 30/06/2016 sono invitati a 
presentare offerta tramite pec all’indirizzo fiis00600x@pec.istruzione.it; 
 

- trattandosi di proroga, i termini dell’offerta, restano quelli contenuti nella RDO in oggetto e 
nelle determine che hanno definito la procedura; 
 

- le offerte dovranno essere presentate entro le ore 14 del 20/07/2016: 
 
 
 
 

per IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
(Gianni Camici) 
f.to Tatiana Aglietti 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 
comma 2 del D.lgs n. 39/93 

 

mailto:fiis00600x@pec.istruzione.it

